

لاوروف: آمریکا ظاهراً قصد دارد همیشه در سوریه بماند

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد شواهدی در اختیار دارد که نشان می‌دهد ایالات متحده قصد دارد به صورت دائم به حضور غیرقانونی خود در سوریه ادامه دهد. به گزارش فارس به نقل از «اسپوتنیک»، «سرگئی لاوروف» با تأکید بر قصد مسکو برای گفت‌وگو با واشنگتن در خصوص تصمیم ایالات متحده برای حضور دائمی در سوریه، گفت: «ما اخیراً اطلاعات متفاوتی از چندین منبع دریافت کرده‌ایم. ما در حال حاضر نمی‌توانیم این اطلاعات را تأیید کنیم و می‌خواهیم مستقیماً از آمریکایی‌ها این مسئله را سؤال کنیم». وی ادامه داد: «ظاهراً، آن‌ها تصمیم گرفته‌اند



تمامی هنجارهای قوانین بین‌المللی از جمله قطعنامه‌های شورای امنیت در خصوص آشستی در جمهوری عربی سوریه، در قلمرو سوریه حضور دارد». این دیپلمات روس در ادامه گفت: «آن‌ها همچنان با کارت جدایی‌طلبی بازی می‌کنند. آن‌ها با استفاده از اهرم فشار خود به کشورهای دیگر، همچنان هرگونه تدارکاتی را حتی اگر کمک‌های اسانددوستانه باشند، مسدود می‌کنند. در عین حال، آن‌ها به صورت غیرقانونی از منابع هیدروکربن سوریه بهره‌برداری می‌کنند».

اکبر ترکان:

فهمیدیم بین هاشمی و روحانی فاصله عمیقی وجود دارد

حیاتش خیلی ولایتی را دوست داشت و ولایتی هم خیلی به ایشان ارادتمند و علاقمند بود. نمی‌دانم چطور شد یک مرتبه آقای ولایتی از این رو به آن رو شد.

۹۱ به نظر تان چرا؟

نمی‌دانم. چون واقعا آقای هاشمی ماه‌ها همه می‌دانستیم چقدر ولایتی را دوست دارد. در دولت بالاخره هشت سال کنار هم بودند.

۹۱ اینکه کسی در هفتاد سالگی اینقدر دچار چرخش شود عجیب نیست؟

با علاقه‌ای که آقای هاشمی به او داشت و علاقه‌ای که او به آقای هاشمی داشت، مثلاً من خودم می‌گفتم چه موقعیت خوبی دارد که آقای هاشمی اینقدر دوستش دارد. اما در دانشگاه آزاد نوساناتی اتفاق افتاد که برای ما هم غیرمنتظره بود. یکپوه هاشمی‌زدایی شد.

۹۱ هاشمی‌زدایی در دولت روحانی وجود داشت؟ نه

۹۱ برای شما مثالی بزئم؟ خیر دارم که آقای هاشمی در ابتدای دولت وقتی از آقای روحانی وقت می‌خواست، آقای روحانی می‌آمد. کم‌کم طوری می‌شود که ایشان وقت می‌دهد شما بیاید. یعنی همین الان بیا. بعد به جای می‌رسد که به شما خبر می‌دهم. یعنی این فاصله آقای هاشمی و روحانی خیلی زیاد می‌شود.

من در این روابط اطلاعاتم کم است.

۹۱ و من اطلاع دارم که آقای هاشمی از آقای روحانی خیلی ناراحت بود هم به خاطر رویه‌ای که پیشش گرفته بود هم به خاطر...

البته ما همه تصورمان این بود که آقای روحانی یک هاشمی‌ست با یک فاصله‌اندک.

۹۱ ولی فهمیدید که نیست.

ولی بعد که فهمیدیم دیدیم که نه، فاصله بیشتر از اندکی است که ما فکرمی‌کنیم.

۹۱ خیلی عمیق‌تر است.

بله

۹۱ می‌توانید تفاوت هاشمی و روحانی را بفرمایید در چه حوزه‌ای است؟

آقای هاشمی رفسنجانی خیلی عملگرا بود. آقای روحانی هم عملگراست ولی نه آنچور که هاشمی بود. هاشمی در قدرت شنیدن برتری‌هایی دارد که بی‌نظیر است. یعنی بحث می‌شد که در دولت گاهی دستش را می‌گذاشت زیر چانه‌اش و مدت زیادی حوصله می‌کرد تا همه حرف بزنند. حرف‌های همه را می‌شنید. قدرت شنیدن خیلی مهم است. آخر سر جمع‌بندی که می‌کرد هر کسی احساس می‌کرد حرف او شنیده شده و در جمع‌بندی مورد توجه قرار گرفته. این استناست. کمتر کسی با چنین ظرفیتی از استنباط و جمع‌بندی و استنتاج در مسائل سیاسی بوده.

۹۱ تصدیق می‌فرمایید که دولت روحانی، دولت هاشمی نبود؟ چون آنطور که در جامعه راه افتاده ...

بله دولت آقای روحانی تشابهاتی با دولت آقای هاشمی دارد ولی اینکه فکر کنید این همان است، اینطور نیست.

۹۱ حرف‌هایی در جامعه زده می‌شود، قبل‌تر بود و الان جدی‌تر گفته می‌شود. در مورد رفتار اعلیحضرت گونه آقای روحانی. مثلاً که با آقای هاشمی عرض کردم که به قول معروف به ایشان دین دین و استنخابات ۹۲ به رای و نظر آقای هاشمی مدیون بود. ایشان اعلیحضرتی را تأیید می‌فرماید که در رفتار آقای روحانی هست؟ و بعضاً می‌گویند، بخشید این عبارت را به کار می‌برم تیل‌گونه رفتار می‌کنند مثلاً ساعت ۱۱-۱۰ سر کار می‌روند. از آن طرف کمتر کسی را می‌پذیرند و ساعت ۹-۸ شب به منزل می‌روند. این رفتار اعلیحضرت گونه را می‌پذیرید؟

به نظرم در قضاوت زیاد روی شده. به کمی‌اش هست ولی زیاد روی‌اش اضافی است. از نگاه، سطح صحبت کردن و راه رفتن آقای روحانی کمی چنین استنتاج‌هایی برمی‌آید. این نیست که قصد دارد این کار را بکند، اصلاً رفتار، راه رفتن، حرف زدن و نشستش در خصوصیات خلقی‌اش است.

القدس العربی:

ادامه بحران ایران به زیان کشورهای حاشیه خلیج فارس است

در مقابل، سیاست جدید آمریکا، به اندازه گذشته وابسته به انرژی نیست و دلیل آن، بی‌نیازی‌اش از واردات نفت است. آمریکا به تدریج از دخالت در درگیری‌های خاورمیانه دست می‌کشد تا تمام تمرکز خود را روی چین بگذارد. از این رو، آمریکا هرگز قبول نمی‌کند که اسرائیل یا برخی دولت‌های عربی حاشیه خلیج فارس، برای بازگشت واشنگتن به توافق هسته‌ای و مذاکره با ایران شرط بگذارند. برعکس، ایالات متحده از متحدان عرب خود می‌خواهد راه حل‌های میانه را در رابطه با ایران بیپذیرند.

منطقه ما مشااهد کاهش نفوذ آمریکاست. برخی کشورهای عربی روابط امنیتی با اسرائیل برقرار کرده‌اند تا خروج آمریکا از منطقه را جبران کنند، اما دولت‌هایی نظیر کویت، قطر و عمان، سیاست‌های عقلاسه‌ای در قبال ایران اتخاذ کرده‌اند. پس نه کویت و نه قطر و نه عمان، طری‌های انقلاب با اسرائیل برای مقابله با ایران ندارند.

ایالات متحده تصمیم به ممنوعیت فروش سلاح به عربستان گرفته و دیگر از ادامه جنگ یمن حمایت نمی‌کند.

درگیری ایران با تعدادی از دولت‌های خلیج فارس و نه تمام آنها، به معنی به خطر افتادن امنیت منطقه است. ترس بزرگتر آن است که سرمایه‌گذاران بین‌المللی از سرمایه‌گذاری در خلیج فارس خودداری کنند. ایران هرگز از این موضوع نمی‌ترسد؛ دلیل آن،

سیاسی

aftab.yz@gmail.com

یکشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ • شماره ۵۹۶۴

خبر تلگرامی

➤ **منابع خبری از تمرین مشترک نیروی دریایی یونان و ایالات متحده در بخش‌هایی از خلیج فارس خبر دادند.** به نوشته روزنامه «گریک ریپورتر» کشتی گنسترژی «یواس جی سی سی مایوی» آمریکا و ناوچه موشک‌انداز «هیدرا» از یونان روز جمعه تمرین مشترک را در آبهای خلیج فارس، یکی از شلوغ‌ترین آبراه‌های جهان برگزار کردند. این تمرین که در منطقه استحقفاظی ناوگان پنجم دریایی آمریکا در منطقه صورت گرفت شامل مانورهای پیشرفته و تمرینات ارتباطی و توانایی خدمه برای همکاری با یکدیگر برگزار شد.
افارس

➤ **«نیکولای پاتروشف»، دبیر شورای امنیت روسیه گفت که خروج اسامی رهبران گروه طالبان از فهرست سیاه شوروی امنیت سازمان ملل متحد تا**

بین الملل

فرمانده آمریکایی:

احتمال مرگ ۱۵۰ سرباز آمریکایی وجود داشت

گفت که ترامپ رئیس جمهوری وقت آمریکا دستور ترور سردار سلیمانی را صادر کرد، زیرا وی حملات علیه آمریکایی‌ها در عراق را برنامه ریزی می‌کرد. ژنرال مکزری مدعی شد: ما گزارش‌های اطلاعاتی دریافت کردیم مبنی بر اینکه سردار قاسم سلیمانی جریان‌های مختلف حمله علیه نیروهای ما در عراق، سفارت ما و پایگاه‌های ما در آن کشور را احتمالاً در عرض چند ساعت و شاید چند روز هدایت می‌کرد. وی تأکید کرد که اگر آمریکایی‌ها در جریان آن حمله کشته می‌شدند، ما برنامه‌ای برای تلافی داشتیم. این فرمانده آمریکایی افزود: آن حمله‌ای بود که مطمئناً شبیه‌اش را ندیده بودم و تجربه نکرده‌ام. موشک‌هایشان دقیق است. آن‌ها تقریباً همان جایی را می‌زنند که قصد زدنش را داشتند. براساس این گزارش، در بیش از یکصد نیروی آمریکایی که در معرض حمله عین الاسد قرار گرفتند، آسیب‌های مغزی شدید ناشی از انفجارهای قوی موشک‌های ایران تشخیص داده شد. آن جانسون سرگرد ارتش آمریکا نیز گفت که هنوز سردرد دارد، گوش‌هایش زنگ می‌زند و کلبوس می‌بیند. وی نمی‌داند که چطور زنده مانده است. به گفته منابع آمریکایی، بیش از یکصد سرباز آمریکایی با وجود اینکه یک پیشرفته‌ترین سنگرهای زیرزمینی مخفی شده بودند، اما به دلیل شدت بسیار بالای انفجارها، دچار آسیب‌های مغزی جدی شدند.

مکت

رایزنی قطر با سفرای تروئیکای اروپایی درباره برجام

شود، وزیر امور خارجه قطر در نشست‌های اخیر، پایتخت این کشور با سفیران کشورهای اروپایی امضاکننده برنامه جامع اقدامات مشترک (برجام) درباره روند بازگشت گفت‌وگوهای سیاسی و اجرای تعهدات طرفین رایزنی کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رسمی قطر (قنا)، در این دیدار «شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» معاون نخست وزیر کشورهای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) طرف برنامه جامع اقدام مشترک دیدار کرد. معاون نخست وزیر قطر در این نشست بر لزوم فعال کردن گفتگوها با جمهوری اسلامی ایران برای بازگشت طرف‌ها به برجام و اجرای تعهدات از مسیر دیپلماتیک تأکید کرد. بر پایه این گزارش، در این نشست تازه‌ترین تحولات در زمینه بازگرداندن مسیر دیپلماتیک و فعال کردن گفتگوها برای اجرای تعهدات طرفین در توافق نامه گروه ۱+۵ بررسی شد. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی همچنین بر تلاش جدی کشورش برای پیشبرد مذاکرات به منظور بازگشت همه طرف‌ها به برجام و موضع ثابت قطر در حمایت از دیپلماسی و آمادگی دوه برای حمایت از اقدامی که موجب ثبات و امنیت و صلح در منطقه

تحلیل

محیطی، مقام پیشین وزارت خارجه:

توافق اخیر ایران با آژانس، کشور را از یک بحران دور کرد

یک دیپلمات پیشین کشورمان با اشاره به توافق صورت گرفته بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: این توافق کشور را از یک بحران زود هنگام خارج کرد. به گزارش ایسنا، قاسم محبعلی، در ارتباط با توافق امضا شده بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جریان سفر مدیر کل این آژانس به تهران در روزهای گذشته اعلام کرد، اما ترجیح دادند از قدرت‌های بین‌المللی و اسرائیل برای تضعیف ایران استفاده کنند و آن‌ها را برای حمله نظامی به این کشور ترغیب کنند. با این حال، این اتفاق در دوره ترامپ رخ نداد و در زمان پایدن هم بوقوع نمی‌پیوندد. مسیر برای راه حل میانه با ایران هموار است، اما ابتکار عمل در دست آمریکاست.

ایران یک دولت و تمدن ثابت در منطقه ماست و در بدترین تحریم‌ها موفق بوده است، بدین معنا، عملاً با وجود چالش‌های داخلی در این کشور، نظام سیاسی ایران قادر به بقای طولانی مدت است. با تجربه ایران، تحول در این کشور تنها با ایجاد فضای آرامش و رشد اقتصادی و اصلاح، محقق می‌شود و این مهم تنها بعد از رفع تحریم‌ها دست یافتنی است؛ طوری که ایران احساس کند اصلاح، خطری برای آن ندارد.

پایان درگیری با ایران یـا حداقل کنترل آن، به نفع منطقه و دولت‌های عربی حاشیه خلیج فارس است. امنیت خلیج فارس نیازمند نظم جدیدی است که ایران هم در آن جای دارد و می‌تواند از منافع متقابل دولت‌های منطقه حمایت کند.

آفتاب